様式第１号（第６条関係）

　　年　　月　　日
八代市長　　宛

　住　　所
氏　　名

電話番号
八代産材利用促進事業補助金交付申請書

　八代産材利用促進事業補助金の交付を受けたいので、八代産材利用促進事業補助金交付要綱第６条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

関係書類

１　住民票（転入予定者にあっては、誓約書（様式第２号））

２　市税等の納税証明書
３　位置図、平面図及び立面図
４　着工前の写真（Ａ４用紙に貼付、デジタルプリント可）
５　契約書の写し
６　木材使用予定書（様式第３号）
７　木材使用内訳書（様式第４号）
８　その他市長が必要と認める書類
※住民票、市税等の納税証明書は八代市民であり、承諾書があれば省略可
様式第２号（第６条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　（転入予定者用添付書類）

誓　　約　　書

私は、八代産材利用促進事業補助金交付要綱の規定を理解し、新築等の完了後八代市に住民登録し、八代市民となることを誓約いたします。

年　　月　　日
八代市長　宛
住　所
氏　名
電　話　　　　（　　　）
様式第３号（第６条関係）

木　材　使　用　予　定　書

　　　　年　　月　　日
八代市長　　宛
　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　施工業者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　下記のとおり八代産材を使用いたします。

記

	①
	総建築延床面積
	　　　　　　　　　　　㎡
	リフォームを除く

	②
	居住部延床面積
	㎡
	リフォームを除く

	③
	居住部面積率（②／①）×１００％
	％
	リフォームを除く

	④
	居住部以外面積（①－②）
	㎡
	リフォームを除く

	⑤
	木材使用材積（内容については「木材使用内訳書（様式第４号）」②のとおり）
	　　　　　　　　　　　　㎥

	⑥
	八代産材使用材積（内容については「木材使用内訳書（様式第４号）」①のとおり）
	　　　　　　　　　　　　㎥

	⑦
	八代産材使用率（⑥／⑤）×１００％
	　　　　　　　　　　　％

· ③が５０％以上、④は５０㎡未満、⑦は８０％以上であること。
· 見積書を添付すること。

様式第４号（第６条・第９条関係）

木材使用内訳書

木材使用材積内訳書（新築・改築・増築）
	部位名
	八代産材数量
	他国産材数量
	外材数量
	合計

	本数

（本）
	材積

（㎥）
	本数

（本）
	材積

（㎥）
	本数

（本）
	材積

（㎥）
	本数

（本）
	材積

（㎥）

	土　台

	大引き

	管　柱

	通し柱

	梁

	桁

	胴差し

	棟　木

	母　屋

	その他

	合　計

	①

	②

· 構造図及び「木材材積計算書（建築士が算定したもの）」を添付すること。
木材使用材積内訳書（リフォーム）
	部位名
	八代産材数量
	他国産材数量
	外材数量
	合計

	本数

（本）
	材積

（㎥）
	本数

（本）
	材積

（㎥）
	本数

（本）
	材積

（㎥）
	本数

（本）
	材積

（㎥）

	壁　板

	床　板

	根　太

	その他

	合　計

	①

	②

様式第６号（第８条関係）

年　　月　　日
八代市長　宛
住　　所
氏　　名

電話番号　　　（　　　）

八代産材利用促進事業補助金変更等承認申請書
　　　　年　　月　　日付け　　　　第　　号により交付決定を受けた八代産材利用促進事業補助金について、交付決定の内容を変更し、又は新築等を中止し、若しくは廃止したいので、八代産材利用促進事業補助金交付要綱第８条第１項の規定に基づき、下記のとおり申請します。
記
１　変更等の内容
　（１）交付決定の内容の変更
　　　変更後補助金交付申請額　　　金　　　　　　　　　円
　　（変更前補助金交付決定額　　　金　　　　　　　　　円）
　（２）新築等の中止又は廃止
　　　理由
※　交付決定の内容の変更の場合は、変更に係る関係書類（比較対照できるもの）を添付すること。
様式第８号（第９条関係）
　　　年　　月　　日
八代市長　　宛
住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
電　話
八代産材利用促進事業補助金実績報告書
　　　年　　月　　日付八市水林　第　　　号により交付決定を受けた八代産材利用促進事業補助金について、新築等が完了しましたので八代産材利用促進事業補助金交付要綱第９条の規定により関係書類を添えて報告します。
関係書類
１　住民票
２　使用木材証明書（様式第９号）
３　木材使用内訳書（様式第４号）

４　出荷証明書（様式第１０号）
５　完成時の写真（Ａ４用紙に貼付、デジタルプリント可）
６　その他市長が必要と認める書類
※住民票は、八代市民であり、承諾書を提出していれば省略可
様式第９号（第９条関係）
使　用　木　材　証　明　書
年　　月　　日
八代市長　宛
申請者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話　　　　（　　　）
建築主　　　　　　　の建築等において、下記のとおり八代産材を使用したことを証明します。

　　　　　　　　　　　　　　　　施工業者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話　　　　（　　　）
　　以下のとおり八代産材を使用いたしました。

	①
	総建築延床面積
	　　　　　　　　　　　　㎡
	リフォームを除く

	②
	居住部延床面積
	㎡
	リフォームを除く

	③
	居住部面積率（②／①）×１００％
	％
	リフォームを除く

	④
	居住部以外面積（①－②）
	㎡
	リフォームを除く

	⑤
	木材使用材積（内容については「木材使用内訳書（様式第４号）」②のとおり）
	　　　　　　　　　　　　㎥

	⑥
	八代産材使用材積（内容については「木材使用内訳書（様式第４号）」①のとおり）
	　　　　　　　　　　　　㎥

	⑦
	八代産材使用率（⑥／⑤）×１００％
	　　　　　　　　　　　　％

· ③が５０％以上、④は５０㎡未満、⑦は８０％以上であること。
　※領収書又は支払証明書の写しを添付すること。
様式第１０号（第９条関係）
出　　荷　　証　　明　　書
施工業者住所
　　　　　名称
　　　　代表者　　　　　　　　　　　様
	八代産材使用材積数量                                    ㎥

	材積内訳
	樹種
	長さ
（ｍ）
	□寸法
（㎝）
	等級
	本数
（本）
	材積
（㎥）
	備考

	納入日
	　　　　年　　　　月　　　　日

	納入場所
	場　　　所：　八代市　　　　　　　　　　　　　番地
氏　    名（建築主）：

	製　品
取扱者
	上記製材品が、八代産材であることを証明します。
　　年　　月　　日
証明者
住所
名称
代表者　　　　　　　                  印
電話　　　　（　　）

	備　　考
	[原木仕入れ先（森林所有者又は素材生産者等）を記入]

住所
氏名　　　　　　　　　　　電話　　　　（　　）

※市内の素材生産業者及び製材業者による証明書（伐採届写等に八代産材の証明をしたもの）を添付すること。
様式第１２号（第１１条関係）
年　　月　　日
八代市長　宛
住　所
氏　名　　　　　　　　　印

電　話

八代産材利用促進事業補助金交付請求書
　　年　　月　　日付　八市水林　第　　　　号により交付確定通知を受けた八代産材利用促進事業補助金について、八代産材利用促進事業補助金交付要綱第１１条の規定に基づき、下記のとおり補助金の交付を請求します。
記
１　請求金額　　金　　　　　　　　　　円
２　交付金振込先口座（本人名義に限る）
	金融機関名

	支店等

	預金口座種類
	普通 ・ 当座
	口座番号

	ふ　　り　　が　　な

	口座名義人

３　建築等の場所
※八代産材利用促進事業補助金確定通知書（様式第１１号）の写しを添付すること。
様式第１３号（第１３条関係）
年　　月　　日
八代市長　　宛
継承者　住　所
氏　名
電　話　　　　（　　　）
八代産材利用促進事業継承届
　　　年　　月　　日付八市　　　第　　　号で交付決定の通知を受けた八代産材利用促進事業補助金について、下記によりその交付の権利を継承したので八代産材利用促進事業補助金交付要綱第１３条の規定により関係書類を添えて届け出ます。

記
１　交付決定者：住所　　　　　　　　　　　　　　氏名
　事業継承者：住所　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　（続柄）
２　理由
関係書類
１　継承の事実を証する書類
２　その他市長が必要と認める書類
別紙第１号

八代産材証明書

１　伐採及び伐採後の造林の計画の適合通知書番号

　　　　　年　　月　　日付　　　　　　第　　　号

２　樹種・品名、形状、数量等

	樹種・品名
	形状(径×長さ)
	本数(束)
	材積(㎥)

　上記の材について、八代産材であることを証明いたします。

　　　　　　　　　　　　　　様

　　年　　月　　日

証明者

　　　　　　　　　　　　　　　印
※証明者は、木材市場及び八代木材協会とする。